ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.07.2021 № 831

г. Богданович

О принятии решения о ликвидации муниципального унитарного

предприятия «Городская управляющая компания»

Руководствуясь статьями 61, 62 Гражданского кодекса Российской Федерации,

статьей 3 Федерального закона от 27.12.2019 № 485-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях» и Федеральный закон «О защите конкуренции»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Добровольно ликвидировать муниципальное унитарное предприятие

«Городская управляющая компания» (ИНН 6633023180).

2. Директору муниципального унитарного предприятия «Городская

управляющая компания» Щипачевой Наталье Анатольевне:

1) в течение 3 (трех) рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации

предприятия сообщить в письменной форме в орган, осуществляющий

государственную регистрацию юридических лиц, о начале процедуры ликвидации;

2) поместить в органах печати, в которых публикуются данные о

государственной регистрации юридических лиц, публикацию о ликвидации

предприятия, порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Срок заявления

требований кредиторами - не менее чем два месяца дней со дня публикации о

ликвидации предприятия;

3) в письменной форме заказным письмом уведомить известных ему

кредиторов о начале ликвидации;

4) принять меры по выявлению кредиторов и получению дебиторской

задолженности;

5) принять иные меры, предусмотренные действующим законодательством

Российской Федерации при ликвидации юридического лица.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом городского округа

Богданович (Головина А.А.):

1) совместно с юридическим отделом администрации городского округа

Богданович (Попов Д.В.) подготовить распоряжение главы городского округа

Богданович о создании ликвидационной комиссии;

2) принять в казну городского округа Богданович недвижимое и движимое

имущество МУП «Городская управляющая компания», оставшееся после

удовлетворения требований кредиторов, а также недвижимое и движимое имущество,

на которое в соответствии с федеральным законодательством Российской Федерации

не может быть обращено взыскание по обязательствам учреждения».

4. Настоящее постановление разместить на сайте городского округа

Богданович.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов